



# SOTAINVALIDI

## KRIGSINVALIDEN

Tiedotuslehti I/2025



## Viimeinen liittokokous 12.3.2025

### Ajankohtaista

Uutisia viime aikojen  
tapahtumista

Sivut 2–6

### Kentän tapahtumia

Yhdistykset toimivat

Sivut 7–17

### Perinnejärjestö

Perinnejärjestön  
kuulumisia

Sivut 18–20



KRIGSINVALIDEN

Sidor 21–23

# Viimeinen Tiedotuslehti

Hyvä lukija, kädessäsi on viimeinen Sotainvalidien Veljesliiton julkaisema Tiedotuslehti.

Kuten edellisen Tiedotuslehden (3/2024) pääkirjoituksessa kerrottiin, niin tarkoituksena on, että Veljesliiton toiminta päättyy tänä vuonna sotainvalidipäivänä 18. elokuuta. Tuolloin tulee kuluneeksi tasan 85 vuotta siitä, kun talvisodassa vammautuneet sotainvalidit perustivat oman etujärjestön tuekseen ja turvakseen. Perustajien lisäksi järjestö on tarjonnut yhteisöllisen turvapaikan myös kaikille muille sodissamme tai niiden johdosta pysyvästi vammautuneille. Järjestöllämme on ollut vahva rooli veljes-/vertaistuen antajana, unohtamatta sen keskeistä roolia myös huolto- ja etuusjärjestönä.

Yhdessä toimimisen kulttuuri on ollut se kantava voima, joka on leimannut Veljesliiton toimintaa kautta vuosikymmenien ja ollut sen vahvuus. Veljeä ei ole jätetty eikä jätetä.

Vuosikymmenien aikana toteutetun aktiivisen edunvalvontatyön ja toimivan viranomaisyhteistyön ansiosta sotainvalidien etuuksia ja heidän saamiaan palveluja on pystytty parantamaan niin, että ne ovat vastanneet heidän kulloisiakin tarpeitaan. Se on ollut suuri haaste, jossa on onnistuttu vähintäänkin kohtuullisen hyvin. Onhan jäsenistön toimintakyvyssä ja palveluiden tarpeessa tapahtunut huomattava muutos siitä, mistä liitto aikanaan aloitti vammautuneiden nuorten miesten tukena. Jäsenten



## SOTAINVALIDI Tiedotuslehti

Julkaisija: Sotainvalidien Veljesliitto  
Ratavartijankatu 2 A (7. krs), 00520 HELSINKI  
Vastaava toimittaja: Markku Honkasalo  
Toimitussihteeri: Pirjo Hämäläinen  
Painopaikka: Sanoma Manu Oy  
ISSN 0049-1349

Toimitus  
Puh. 045 788 42 733 tai  
pirjo.hamalainen@sotainvalidit.fi  
Kannen kuva Crowne Plaza Helsingin kuvapankki

## Ajankohtaista

---

keski-ikä on tänä päivänä jo liki kunnioitettavat 100 vuotta. Taival on ollut pitkä ja vaiherikas.

Liiton jäsenistö on jo pääosin poistunut keskuudestamme. Näin ollen on tärkeää päättää myös järjestön kunniakas työ. Siihen olemme suunnitelmallisesti valmistautuneet jo pidemmän aikaa. Nyt päätepiste on lähellä. Vaikka liitto lopettaa toimintansa, työ jatkuu Sotainvalidien Perinnejärjestön ja Tammenlehvän Perinneliiton toimesta. Näiden toimijoiden työn painopiste on perinnetyössä, mutta niiden vastuualueisiin kuuluu myös sotiemme veteraanien huolto- ja edunvalvontatyö jatkossa - niin kauan kuin sotiemme veteraaneja on keskuudessamme. Veljeä ei siis jätetä.

KIITOS sotainvalidit, puoliset ja lesket sekä kaikki sotiemme veteraanit ja koko sodan sukupolvi tästä itsenäisestä isänmaastamme. Tekonne, saavutuksienne arvo sekä ennen kaikkea teidän arvostuksenne vain kasvaa tässä sotien, erilaisten konfliktien ja lisääntyneen epävarmuuden maailmassa. Olemme teille niin paljosta kiitollisia.

KIITOS teille kaikille Sotainvalidien Veljesliiton toimintaan yli 8-vuosikym-

menen aikana osallistuneille. Olette kaikki omissa rooleissanne tehneet merkittävää ja arvostettavaa työtä, josta voitte olla ylpeitä. Olette antaneet ja varmasti myös saaneet paljon. On ollut etuoikeus ja kunnia olla mukana tässä toimijoiden ketjussa ja toiminnassa sekä tehdä sitä sydämellään asiaan sitoutuneiden ja osaavien ihmisten kanssa. KIITOS tästä mahdollisuudesta.

KIITOS kaikille yhteistyökumppaneille tuesta työllemme ja tuloksia tuottaneesta yhteistyöstä. Ilman teitä moni asia olisi jäänyt toteutumatta.

TOIVOTAN koko maan kattavalle veteraanien ja sodan sukupolven perinnetyölle kaikkea hyvää, aktiivista toimintaa ja näkyvyyttä. Teitä tekijöitä tarvitaan jatkossakin. Kansakunta ei saa unohtaa historiaansa eikä sen merkki-paaluja. Nykyisillä ja tulevilla sukupolvilla on paljon opittavaa ja omaksuttavaa sodan sukupolvelta.

TOIVOTAN teille kaikille, hyvät lukijat, hyvää vointia ja onnellisia rauhan päiviä.

**Marja-Liisa Taipale**  
**puheenjohtaja**

## Veljesliiton 85-vuotishistoria

Veljesliitosta on tulossa vielä uusi historiateos, jonka työnimi on ”Sotainvalidien Veljesliiton 85 vuotta”. Se perustuu aikaisempiin tutkimuksiin, mutta siinä kerrotaan myös liiton toiminnasta viimeiseltä vuosikymmeneltä. Kirja on noin 200-sivuinen tiivistelmä liiton historiasta. Sen suunniteltu julkaisuajankohta on sotainvalidipäivä 18. elokuuta 2025.

**Markku Honkasalo**

# Tuki sotainvalidi- ja puolisojäsenille jatkuu

Sotainvalidien Veljesliiton ja useiden sotainvalidipiirien ja osastojen toiminta päättyy vuoden 2025 aikana. Vastuu sotainvalidi- ja puolisojäsenten hyväksi tehdystä tukityöstä siirtyy näillä alueilla Sotainvalidien perinneyhdistyksille tai osassa maakunnista Tammenlehvän Perinneliiton alueyhdistyksille. Niiden tärkeänä tehtävänä on perinnetyön rinnalla jatkaa sitä työtä, jota sotainvalidiosastot ja sotainvalidipiirit ovat jäsentensä hyväksi tehneet.

Varoja tähän vapaaehtoistyöhön perustuvaan toimintaan saadaan vuonna 2025 Puolustusvoimien avulla toteutettavasta Sotiemme veteraani – Sotiemme naiset -keräyksestä. Monista maakunnista löytyy myös säätiöitä, jotka myöntävät avustuksia sotainvalidien ja veteraanien hyväksi toimiville yhdistyksille. Tärkeä merkitys on myös tukijäsenten tekemällä vapaaehtoistyöllä.

## Tammenlehvän Perinneliiton avustukset

Pienituloisilla sotainvalideilla ja heidän aviopuolisoillaan ja leskillään on mahdollisuus hakea avustusta Tammenlehvän Perinneliiton eri säätiöiltä saamista lahjoitusvaroista. Pienituloisiksi katsotaan henkilöt, joiden bruttotulot ovat alle 1 800 euroa kuukaudessa.

Avustusta voi hakea lääke- ja sairauskulujen omavastuuosuuksiin, silmälaseihin, apuvälineisiin sekä huomattaviin lämmityskuluihin. Myös pienimuotoisiin kotona asumista helpottaviin remontteihin esimerkiksi pesutiloissa ja portaikoissa voi saada tukea. Kuntoutukseen tai jalkahoitoihin ei näitä avustuksia myönnetä. Vuodessa avustuksen enimmäismäärä on 1 000 euroa.

Hakulomakkeita ja ohjeita on saatavissa sotainvalidien palveluneuvojilta, sotainvalidipiireistä, Sotainvalidien perinneyhdistyksistä ja Tammenlehvän Perinneliiton alueyhdistyksistä. Netissä ohje ja lomake löytyvät osoitteesta [sotainvalidien-veljesliitto/sotainvalidityo/osastoille-aineistoa/tukihakemus-ja-ohje/](https://sotainvalidien-veljesliitto.fi/sotainvalidityo/osastoille-aineistoa/tukihakemus-ja-ohje/) Tarvittaessa voi ottaa yhteyttä myös Sotainvalidien Veljesliitossa Pirjo Hämäläiseen puh. 045 7884 2733 tai Tammenlehvän Perinneliitossa Leena Seppälään puh. 045 171 7380.

Sotainvalidien ja puolisojäsenten hakemukset voi lähettää 30.6.2025 saakka Sotainvalidien Veljesliittoon ja sen jälkeen Tammenlehvän Perinneliittoon. Molempien osoite on Ratavartijankatu 2 A, 00520 Helsinki.

### Sotainvalidien neuvontapalvelu

Palveluneuvontaa järjestävät sotainvalideille laitoshoidon tarjoavat laitokset. Ensisijaisena kohderyhmänä ovat sotainvalidit ja heidän puolisonsa ja leskensä. Neuvontapalveluun sisältyy muun muassa sotilasvammalain mukaisten etuuksien selvittely, ohjaus sosiaali- ja terveyspalvelu- sekä apuvälineasioissa ja avustaminen kotivun järjestämisessä. Tarvittaessa palveluneuvojat tekevät myös kotikäyntejä.

**Seppo Savolainen**

# Kutsu

Sotainvalidien Veljesliiton jäsenyhdistykset sekä liiton sääntöjen 6a ja 6b §:ssä mainitut henkilöt kutsutaan liiton sääntöjen määräämään varsinaiseen

## liittokokoukseen

jossa käsitellään sääntömääräisten asioiden lisäksi liiton toiminnan päättäminen ja yhdistyksen purkaminen, omaisuuden luovuttaminen sekä selvitysmiesten valitseminen.

Liittokokous pidetään Helsingissä hotelli Crowne Plaza Helsinki – Hesperia, Mannerheimintie 50, maaliskuun 12. päivänä 2025 kello 15. Valtakirjojen tarkastus alkaa kello 14.

Tervetuloa!

SOTAINVALIDIEN VELJESLIITTO –  
KRISGSINVALIDERNAS BRÖDRAFÖRBUND ry

**Juha Laikari**  
hallituksen puheenjohtaja

**Seppo Savolainen**  
pääsihteeri

# Puoliso- ja leskikuntoutus 2025

Sotainvalidien puolisoitten ja leskien kuntoutuksen pääsyedellytykset ovat entiset. Sotainvalidien Veljesliiton esittämä kuntoutuksen laajentaminen koskemaan myös lievämmin sotainvalidien puolisoita ja leskiä ei tullut hyväksytyksi.

Kuntoutusta voivat hakea seuraavat henkilöt:

- vähintään 30 prosentin haitta-asteen sotainvalidien aviopuolisot ja lesket
- sotainvalidien lesket, jotka saavat täyttää huoltoeläkettä, vaikka kuolleen työkyvyttömyysastetta ei ole voitu vahvistaa
- sotalesket, jotka ovat jatkuvasti saaneet huoltoeläkettä sodassa kaatuneen puolisonsa jälkeen.

Sotainvalidin laitoshoido ei estä aviopuolisoa hakemasta tätä erillistä puoliso-kuntoutusta.

## Avo-, koti- tai laitospuoliso-kuntoutusta

Puoliso- ja leskikuntoutuksen vaihtoehtoja ovat laitos-, päivä-, ja avokuntoutus. Laitos- ja päiväpuoliso-kuntoutusta voi saada Valtiokonttorin hyväksymissä laitoksissa. Laitospuoliso-kuntoutuksen pituus on kaksi

viikkoa, päiväpuoliso-kuntoutuksen 15 päivää ja avokuntoutuksen 15 hoitokerran sarja. Avokuntoutuksen kustannukset saavat olla enintään 1 350 euroa ja kotona annettuna enintään 2 025 euroa.

Valtiokonttori maksaa kuntoutukselta aiheutuneet kustannukset suoraan kuntoutuslaitokselle tai palvelun tuottajalle. Puoliso-kuntoutuksen liittyviä matkakuluja ja Valtiokonttori ei korvaa. Niistä voi hakea Kansaneläkelaitokselta sairausvakuutuslain nojalla matkakorvausta omavastuun ylittävältä osalta.

## Kuntoutuksen hakeminen

Erillistä puoliso- ja leskikuntoutusta haetaan etukäteen Valtiokonttorilta. Ensimmäinen kertaa hakemien tai mikäli edellisestä laitoskuntoutukselta on kulunut kaksi vuotta tai enemmän tulee liittää hakemukseen lääkärinlausunto, josta ilmenee yleinen terveydentila ja kuntoutuksen tarve. Avokuntoutuksessa tarvitaan lääkärin hoitomääräys. Pelkästään hierontaa tai jalkahoitoa haettaessa ei tarvita hoitomääräystä. Valtiokonttori ei korvaa lääkärinlausunnosta aiheutuvia kuluja.

## Tammenlehvän Perinneliittoon uusi toiminnanjohtaja

Kommodori Sakari Martimo aloitti vuoden alussa Tammenlehvän Perinneliiton toiminnanjohtajana. Martimo on tehnyt monipuolisen ja pitkän uran Suomen puolustusvoimissa, ja viimeiset kuusi vuotta hän on toiminut viime vuonna purkautuneen Suomen Sotaveteraaniliiton toiminnanjohtajana.

Kuva Nikolai Ylirotu



## Kentän tapahtumia

---

### HELSINGIN PIIRI

**Sotainvalidien Veljesliiton Helsingin piiri ry:n toiminta on päättynyt 31.12.2024.**

Jäsenten huolto- ja tukityötä jatkaa Sotien 1939–1945 pääkaupunkiseudun perinneyhdistys. Toiminnanjohtaja on **Rauno Loukkola, puh. 050 441 4703, pks@tammenlahva.fi**. Jäsenasioita hoitavat myös sosiaalineuvoja **Elise Hietanen puh. 050 401 7140 (klo 11–15)** sekä Oulunkylän kuntoutuskeskuksen palveluneuvoja **Henna Hilden, puh. 040 559 4988, henna.hilden@okks.fi**.

Jatkossa kaikille kunniajäsenille lähetetään Kenttäposti-lehti, ja sen välissä on erikseen Perinneviesti-tiedotuslehti, jossa kerrotaan jäsenetuuksista.

#### **KIITOS!**

Haluan kiittää vuosien hyvistä yhteistyöstä piirihallitusta, jäsenistöä ja kaikkia tukijäseniä sekä yhteistyökumppaneita. On ollut ilo palvella kunniakansalaisiamme. Toivotan Teille kaikille hyvää jatkoa ja aurinkoisia talvipäiviä. Voikaa hyvin!

**Satu Jelkälä-Blomqvist**

### VARSINAIS-SUOMEN PIIRI

**Hämeenkatu 14 L 7, 20500 Turku**

**p. 040 568 4500, varsinais-suomi@sotainvalidit.fi**

Toimisto on auki pääsääntöisesti maanantaisin ja keskiviikkoisin.

#### **KUTSU**

Sotainvalidien Veljesliiton Varsinais-Suomen piiri ry:n vuosikokous pidetään **27.3.2025 klo 10.30 alkaen Linnasmäen opistolla, os. Lustokatu 7, Turku**. Kahvitarjoilu klo 09.30 alkaen. Kokouksen jälkeen on lounas klo 12.00. Kokouksessa käsitellään piirin sääntöjen 5.§:ssä mainitut asiat ja piirin purkautuminen vuoden 2025 kesällä sekä siihen liittyvät toimenpiteet.

Ilmoittautumiset piirin toimistoon 17.3. mennessä, puh. 040 568 4500 tai sähköpostilla varsinais-suomi@sotainvalidit.fi.

Tervetuloa!

**Piirihallitus**

# UUDENMAAN PIIRI

## Piirin toiminta on päättynyt

Sotainvalidien Veljesliiton Uudenmaan piiri ry:n toiminta on päättynyt 31.12.2024. Jäsenten huolto- ja tukityötä jatkavat Tammenlehvän alueelliset perinneyhdistykset:

Itä-Espoon jäsenet siirtyivät Sotien 1939–1945 pääkaupunkiseudun perinneyhdistykseen. Yhteystiedot Helsingin piirin kohdalla.

Karkkilan, Lohjan ja Vihdin alueet kuuluvat Tammenlehvän Länsi-Uudenmaan perinneyhdistykseen.

Järvenpään, Keravan ja Mäntsälän alueet kuuluvat Tammenlehvän Keski-Uudenmaan perinneyhdistykseen.

Askolan-Pukkilan-Myrskylän sekä Loviisan alueet kuuluvat Tammenlehvän Itä-Uudenmaan perinneyhdistykseen.

Hausjärvi, Hyvinkää, Loppi, Nurmijärvi ja Riihimäki kuuluvat Sotien 1939–1945 Pohjois-Uudenmaan perinneyhdistykseen.

Oma tuttu yhteyshenkilö jatkaa edelleen alueilla, ole häneen tarvittaessa yhteydessä.

Haluan vielä kiittää vuosikymmenien hyvästä yhteistyöstä piirihallitusta, jäsenistöä ja kaikkia tukijäseniä sekä yhteistyökumppaneita. On ollut ilo palvella kunniankansalaisiamme. Toivotan Teille kaikille hyvää jatkoa ja aurinkoisia talvipäiviä.

**Satu Jelkälä-Blomqvist**

## VUOSIKOKOUSKUTSU

Sotainvalidien Uudenmaan Perinneyhdistys – Krigsinvalidernas Traditionsförening i Nyland ry:n jäsenet kutsutaan vuosikokoukseen, joka pidetään maanantaina, maaliskuun 3. päivänä 2025 kello 11.00 veteraanijärjestöjen kokoushuoneessa, Ratavartijankatu 2 A, 00520 Helsinki, 7. krs. Kokouksessa käsitellään sääntöjen määräämät vuosikokousasiat ja yhdistyksen purkautuminen.

Tervetuloa!



## Kentän tapahtumia

---

### KANTA-HÄMEEN PIIRI

Kettutie 11, 31600 Jokioinen, p. 050 520 4065, [mira.kulmala@sotainvalidit.fi](mailto:mira.kulmala@sotainvalidit.fi)

Piirin vuosikokouksessa 19.3. päätetään piirin purkautumisesta 6.5.2025, jolloin pidetään piirin päättäjäisjuhla Hauholla. Sotainvalidien Kanta-Hämeen Perinneyhdistys on valmistautunut ottamaan vastuulleen piirin jäljellä olevien jäsenten huolto- ja tukityön. Sotainvalidi- ja puolisojäsenet siirtyvät Perinneyhdistyksen kunniajäseniksi ja tukijäsenet varsinaisiksi jäseniksi. Jäsenistölle tiedotetaan jäsenkirjeellä vuosikokouksen jälkeen tarkemmin asiasta.

Piirin purkautuminen on yhden merkittävän aikakauden loppu ja haikealta tämä tuntuu. Kuitenkin luottavaisin mielin piirihallituksen kanssa jätämme vetovastuun Kanta-Hämeen perinneyhdistykselle. Kiitän teitä omasta puolestani näistä ihanista vuosista, jotka olen saanut teidän kanssanne tehdä töitä. Vuosiin on mahtunut niin paljon iloa kohtaamisista teidän kanssanne, ja olen saanut aivan mahtavat eväät elämäni reppuun. Edelleen koen olevani etuoikeutetussa asemassa, koska olen päässyt tutustumaan ja oppinut tuntemaan Kanta-Hämeen sotainvalideja, heidän puolisoitaan ja leskiä sekä tukijäseniä. En unohda teitä koskaan.

**Mira Kulmala, toiminnanjohtaja**

### VUOSIKOKOUSKUTSU

Sotainvalidien Veljesliiton Kanta-Hämeen piiri ry:n jäsenosastojen valtuuttamat edustajat sekä henkilöjäsenet kutsutaan piirin sääntömääräiseen vuosikokoukseen

**19. päivänä maaliskuuta 2025 kello 12.30 Museo Militarian Vilho-saliin**

Vanhankaupunginkatu 19, Hämeenlinna.

Kokouksessa käsitellään piirin sääntöjen 5 §:ssä mainitut vuosikokousasiat sekä päätetään piirin purkautumisesta 6.5.2025 ja purkautumiseen liittyvistä toimenpiteistä. Osastojen kokousedustajien valtakirjojen tarkastus sekä henkilöjäsenten ilmoittautuminen suoritetaan kokouspaikalla kello 11.45–12.15 välisenä aikana. Kahvitarjoilu klo 12.00

Kanta-Hämeen piirin vuonna 2022 muutettujen sääntöjen 7 §:n 1. momentissa määritetään kokousedustus seuraavasti: ”Piirin kokouksiin saavat jäsenosastot lähettää edustajan varsinaisten ja puolisojäsenten yhteismäärän kutakin alkavaa 20 jäsentä kohden. Kokouksissa on kullakin piirin varsinaisella jäsenellä, puolisojäsenellä, tukijäsenellä ja jäsenosaston edustajalla yksi ääni.”

**Piirihallitus**

## **Kentän tapahtumia**

---

### **PIRKKA-HÄMEEN PIIRI**

**Pinninkatu 38 A, 33100 Tampere**

Toiminnanjohtaja Jouko Sipilä, puh. 040 083 5993, jouko.sipila@sotainvalidit.fi

Toimistopäällikkö Kirsi Korpi, puh. 050 384 3390, kirsi.korpi@sotainvalidit.fi

Toimisto on avoinna ti klo 9–14, muulloin sopimuksen mukaan.

Hyvää alkanutta vuotta! Piirin toiminta jatkuu tulevan vuosikokouksen antamien suuntaviittojen mukaisesti.

### **Vuosikokous**

Piirin vuosikokous pidetään **keskiviikkona 26.3.2025 klo 11** piiritoimistossa Pinninkatu 38 A, 33100 Tampere. Kokouksessa käsitellään sääntöjen määräämät asiat. Kokoukseen tulee ilmoittautua viimeistään viikkoa ennen puh. 050 384 3390 tai sähköpostilla kirsi.korpi@sotainvalidit.fi. Materiaali nähtävillä ke 19.2. ja ti 25.2. klo 9–14 toimistolla.

Piiri myöntää maksusitoumuksia (kuntoutus, jalkahoito) vuosikokouksen jälkeen. Osastot voivat omilla varoillaan myöntää kuntoutusta/jalkahoitoa vuoden alusta.

### **Kesäjuhla**

Piirin kesäjuhlaa vietetään ravintola Rosendahlissa ke 11.6.2025 klo 11.00.

### **Tampereen osasto**

Osaston vuosikokous pidetään **toimistolla maanantaina 3.3.2025 klo 11**. Kokouksessa käsitellään sääntöjen määräämät asiat. Kokoukseen tulee ilmoittautua viimeistään viikkoa ennen puh. 0400 835 993 tai sähköpostilla jouko.sipila@sotainvalidit.fi. Materiaali nähtävillä toimistolla ke 19.2. ja ti 25.2 klo 9–14. Osaston vuosipäivää vietetään ti 25.3.2025 toimistolla kahvitarjoilun merkeissä klo 11–13.

## **LAHDEN PIIRI**

**Rautatienkatu 1 B 8, 15100 Lahti, p. 040 740 6815, penttijlofgren@gmail.com**

### **VUOSIKOKOUSKUTSU**

Sotainvalidien Veljesliiton Lahden piiri ry:n vuosikokous pidetään torstaina **maaliskuun 27. päivänä 2025 Lahden Upseerikerholla**, Upseerikerhonkatu 3, Lahti. Kahvi tarjotaan klo 10.00 ja vuosikokous aloitetaan klo 10.30. Kokouksen jälkeen nautitaan lounas. Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset vuosikokousasiat sekä päätetään piirin purkautumisesta. Tervetuloa!

## Kentän tapahtumia

---

### KYMI-KARJALA PERINNEYHDISTYS

Savonkatu 23, 45100 Kouvola

#### KEVÄTKOKOUS

Sotainvalidien Kymi-Karjala Perinneyhdistys ry:n sääntömääräinen kevätkokous pidetään **23.4.2025 klo 12** alkaen Luumäellä Mäntykodissa, Patteritie 7, 54500 Taavetti. Tervetuloa! Lisätietoja puh. 050 502 0107/Olli-Pekka.

15.4.2025 **Elämän kinkarit** Kouvola ja 16.4.2025 Imatralla  
• Ilmoittautumiset molempiin tapahtumiin 9.4.2025 mennessä

27.4.2025 Kansallisen veteraanipäivän tilaisuudet

Huhtikuu 2025 **Tutustuminen Karjalan prikaatiin**

• Max 50 henkilöä (aika avoin)

21.5.2025 **Yhdistysten retki Imatralle**, tutustuminen Rajavartioston toimintaan

• Max 50 henkilöä, ilmoittautumiset 14.5.2025 mennessä

24.–25.5.2025 **Sotainvalidien Perinnejärjestön 30-vuotisjuhla Kouvola**

12.6.2025 **Yhdistysten retki Muistiin** Mikkelissä

• Max 50 henkilöä, ilmoittautumiset 26.5.2025 mennessä

17.8.2025 **Sotainvalidipäivän 18.8.2025** vietto Lappeenrannassa ja Kouvola

Elo-/syyskuu 2025 **Tutustuminen Karjalan prikaatiin**

• Max 50 henkilöä (aika avoin)

25.9.2025 **Sota-ajan laulujen ilta** Voikkaalla

• Ilmoittautumiset 12.9.2025 mennessä

26.10.2025 **Veteraaniperinteen Kirkkojuhla**

• ilmoittautuminen 17.10.2025 mennessä

9.12.2025 **Kauneimmat joululaulut ja joululounas**

• Ilmoittautumiset 2.12.2025 mennessä

Lisätietoja ja ilmoittautumiset: Olli-Pekka, puh. 050 502 0107 tai s-postitse  
pkveteraaniperinne@gmail.com

### TAMMENLEHVÄN POHJOIS-POHJANMAAN PERINNEYHDISTYS

Liiton Pohjois-Pohjanmaan piiri on purkautunut, ja jäsenet ovat siirtyneet Tammenlehvän Pohjois-Pohjanmaan perinneyhdistykseen. Jäsenistön yhteyshenkilö on Riikka Paakinaho, puh. 044 479 4714, riikka.paakinaho@taukokangas.fi.

## Kentän tapahtumia

# SOTAINVALIDIEN SATAKUNNAN PERINNEYHDISTYS

Veteraanitoimisto, Yrjönkatu 15 A 5. krs. 28100 Pori

Pj. Paula Hermonen, puh. 040 555 2784, paula.hermonen@gmail.com

Sihteeri Anna Penttilä, puh. 02 633 5233 anna.penttila@sotainvalidit.fi tai

sarianna.penttila@gmail.com

## Vuosikokous

Sotainvalidien Satakunnan Perinneyhdistys ry:n vuosikokous pidetään ke 26.3.2025 klo 14 Porin Veteraanitoimistossa, Yrjönkatu 15, Pori. Tervetuloa!

## Hallitus

## Kesäpäivä

Perinneyhdistys järjestää jäsenille jälleen ”Kesäpäivän”. Nyt suunnataan elokuussa Luvialle. Vuosikokouksen jälkeen lähetettävässä jäsenkirjeessä on päivästä tarkeimmat tiedot ja ilmoittautumisohjeet. Samalla juhlistetaan myös perinneyhdistyksen 30-vuotista taivalta. Sotainvalidien jälkipolvet – Satakunta ry:n perustava kokous pidettiin 18.4.1995 Diakonialaitoksen Sotainvalidien sairaskodissa.

## Gunnar Kotiranta, 26.12.1920–11.12.2024

Sotainvalidi Gunnar Kotiranta nukkui 11. joulukuuta rauhallisesti pois lähes 104-vuotiaana. Hän oli yksi viimeisistä satakuntalaisista sotainvalideista.

Gunnar Kotiranta palveli jatkosodassa Sinisessä prikaatissa konekivääriryhmän johtajana. Hän haavoittui kaksi kertaa lievästi ja kolmannella kerralla marraskuussa 1943 vakavasti Maaselän kannaksella Krivin lohkolla. Toipilaana hän oli töissä 6. sotasairaalassa Porissa ja SPR:n selkäydinvammaisten hoitokodissa Ahlströmin Havulinnessa Noormarkussa.

Työuransa Gunnar teki Porin Puuvillatehtaassa laitospäällikönä ja työnjohtajana. Gunnar halusi aina toimia sotainvalidien hyväksi ja oli sotainvalidiosastossa aktiivinen talkoomies. Porin Seudun Sotainvalidien johtokunnassa Gunnar Kotiranta oli vuodesta 1988 kuolemaansa saakka. Hänet nimettiin osaston kunniapuheenjohtajaksi.

Gunnar Kotirannan hahmo tuli sotainvalidityössä tutuksi valtakunnallisesti tukijäsenkampanjan julisteissa ja liiton 75-vuotisjuhlajulkaisussa, jossa Gunnar ”poseeraa”



## Kentän tapahtumia

armeijan maastopuvussa Niinisalon nykypäivän varusmiesten kanssa.

Gunnarilla ei enää ollut lähiomaisia, mutta häntä oli Keski-Porin kirkossa saattamassa viimeiselle matkalle noin 50 ystävää ja tuttavaa. Niinisalon varuskunnan varusmiehet kantoivat arkun kirkosta.

**Markku Honkasalo**  
**Kuva: Anna Penttilä**



## ETELÄ-POHJANMAAN PIIRI

**Voikukkapolku 7, 60510 Hyllykallio p. 040 742 4813**  
**marko.hakala@sotainvalidit.fi**

Lämmin kiitos Etelä-Pohjanmaalta!

Sotainvalidien Veljesliitto purkaa toimintansa elokuussa 2025. Sotainvalidipiirimme osalta toiminta jatkuu ainakin kevääseen 2026 saakka. Vuoden 2025 alkaessa piirissä oli 13 sotainvalidia ja 133 puolisojäsentä. Huollettavia siis yhä riittää, ja taloudellinen tilanteemmekin sen vielä mahdollistaa.

Oma työurani sotainvalidien parissa alkoi Kivipuron Kuntoutuskodissa syksyllä 1993. Sotainvalidipiirimme toiminnanjohtajana aloitin vuonna 2011. Elämäntyöni on ollut antoisa, ja olen siitä erittäin kiitollinen. Tahtoisinkin välittää sydämelliset kiitokseni kaikille piirimme jäsenille, paikallisosastojen aktiiveille, piirin entisille työntekijöille sekä kotiaivustajille, nykyisille ostokumppaneillemme, kuntien yhteyshenkilöille, Veljesliiton ja Valtiokonttorin työntekijöille ja veljeskotien henkilökunnille, joista isoimmat kiitokset luonnollisesti Kivipuroon, kotipesääni.

Sotainvalidipiirimme jatkaa siis yhä toimintaansa ja piirimme nettisivuilta löydät ajankohtaisia asioita, uutisia ja yhteystietoja piirin ja paikallistason osalta.

Hoidetaan loppusuorakin ryhdikkäästi. Oikein antoisaa alkanutta vuotta!

Ollaan yhteyksissä: ep.sotainvalidipiiri@netikka.fi tai puhelimitse 040 742 4813.

**Marko**

## **Kentän tapahtumia**

---

### **SOTAINVALIDIEN SUUR-SAVON PERINNEYHDISTYS**

**Esalanmäentie 15, 71775 Tuovilanlahti**

Puheenjohtaja Tapani Varjus, puh. 040 510 3210 [tapani.varjus@netti.fi](mailto:tapani.varjus@netti.fi)

Sihteeri Olli-Pekka Kanninen, puh. 040 903 3507, [kanninenop@gmail.com](mailto:kanninenop@gmail.com)

Perinneyhdistys jatkaa sotainvalidien leskien kotona asumisen tukemista 2025.

### **VUOSIKOKOUSKUTSU**

Vuosikokous pidetään 14.4.2025 klo 12.00 Neste Kiiskinmäessä, Otavankatu 14, 50130 Mikkeli. Kokouksessa käsitellään sääntöjen määräämät asiat.

### **POHJOIS-SAVON PERINNEYHDISTYS**

**c/o Juha Siivola, Telakkakuja 10 B 9, 70100 Kuopio**

puheenjohtaja Juha Siivola, puh. 0500 376 862, [juha.siivola@dnainternet.net](mailto:juha.siivola@dnainternet.net)

### **Vuosikokous 2025**

Sotainvalidien Pohjois-Savon Perinneyhdistyksen vuosikokous järjestetään torstaina 20. maaliskuuta 2025 klo 10.00 hotelli Iso-Valkeisella, Majaniementie 2, Kuopio. Kokouksessa käsitellään yhdistyksen sääntöjen 5§:n mukaiset, vuosikokoukselle kuuluvat asiat sekä päätetään yhdistyksen mahdollisesta purkautumisesta. Kahvitarjoilu alkaa klo 9.30, ja kokouksen jälkeen tarjotaan lounas.

Tervetuloa!

Perinneyhdistys tiedottaa toiminnastaan kokouksen jälkeen maaliskuussa. Perinneyhdistys on liittynyt marraskuussa 2024 Tammenlehvän Perinneliiton alueellisen piiriyhdistyksen, Sotiemme 1939-1945 Perinneyhdistys, yhteisöjäseneksi. Tammenlehvän Perinneliitto jäsenyhdistyksineen vaalii myös sotainvalidijärjestön perinteitä.

### **Sotainvalidien ja omaisten neuvontapalvelu**

Neuvontapalvelua hoitaa vuonna 2025 Live-säätiö Pohjois-Savossa. Palveluneuvoja on Tuula Kettunen. Puhelinnumero on edelleen 044 380 3048. Neuvoja tekee myös kotikäyntejä.

Live on keskittänyt sotainvalidien, puolisoitten ja leskien kuntoutuksen Kuopioon. Toiminta Iisalmessa on päättynyt vuoden vaihteessa. Pitkäaikais- ja intervalliahoitoa järjestetään edelleen Helmiina-kodissa Iisalmessa.

## Kentän tapahtumia

---

### KESKI-POHJANMAAN PIIRI

Kitinkuja 2, 69100 Kannus, p. 050 593 3211, [maija.paasila@hoivakunnas.fi](mailto:maija.paasila@hoivakunnas.fi)

#### Vuosikokous

Sotainvalidien Veljesliiton Keski-Pohjanmaan piiri ry:n viimeinen vuosikokous sekä sen jälkeen Sotainvalidien Keski-Pohjanmaan Perinneyhdistyksen vuosikokous, jossa käsitellään sääntömääräiset asiat. Kokous pidetään keskiviikkona 5.3. 2025 klo 12.00 alkaen lounaalla, jonka jälkeen klo 13.00 ohjelmaa ja sen jälkeen kokoukset. Paikka on Hoivakunnas, Kitinkuja 2, 69100 Kannus. Ilmoittautumiset viimeistään perjantaina 21.2. 2025 [maija.paasila@hoivakunnas.fi](mailto:maija.paasila@hoivakunnas.fi) tai puh. 050 593 3211. Tervetuloa!

Piiri purkautui 31.12.2024, ja Sotainvalidien Keski-Pohjanmaan Perinneyhdistys huolehtii jäsenten huolto- ja tukityöstä jatkossa käytettävissä olevien varojen mukaan. Perinneyhdistyksen puheenjohtaja on Seppo Kauppila, puh. 044 372 7668, [sepkauppila@gmail.com](mailto:sepkauppila@gmail.com)

#### Neuvontapalvelu

Palveluneuvoja Maija Paasila jää tänä vuonna eläkkeelle kesälomansa jälkeen, ja hänen tilalleen tulee Nelli Rahkonen. Puhelinnumero pysyy samana eli tuttu 050 593 3211 ja sähköposti [nelly.rahkonen@hoivakunnas.fi](mailto:nelly.rahkonen@hoivakunnas.fi).

### RANNIKKO-POHJANMAAN PIIRI

Jeansborgsvägen 1 A, 66900 Nykarleby, p. 050 382 5257

[monika.julin@sotainvalidit.fi](mailto:monika.julin@sotainvalidit.fi)

Sotainvalidien Veljesliiton Rannikko-Pohjanmaan piiri on nyt lopettanut toimintansa. Sotainvalidien Rannikko-Pohjanmaan Perinneyhdistys jatkaa jäsenten oikeuksien valvomista. Tony Westerlund – [tony.westerlund@geritrim.fi](mailto:tony.westerlund@geritrim.fi) – toimii Perinneyhdistyksen puheenjohtajana ja Monika Julin sihteerinä, [monika.julin@sotainvalidit.fi](mailto:monika.julin@sotainvalidit.fi), puh. 050 382 5257. Neuvontapalvelutyöntekijä Carola Lagerström, puh. 040 544 6114, hoitaa sotainvalidien ja omaisten neuvontapalvelutyötä koko Rannikko-Pohjanmaan alueella.

**Monika Julin**

#### KUTSU

Sotainvalidien Veljesliiton Rannikko-Pohjanmaan piirin viimeinen vuosikokous pidetään 19.2.2025 klo 12. Svenska klubbenissa/Bacchussa Rantakatu 4. Käsitellään sääntömääräiset asiat. Lounastarjoilu. Samalla pidetään Perinneyhdistyksen vuosikokous. Tervetuloa!

**Hallitus**

## Kentän tapahtumia

---

### POHJOIS-KARJALAN PIIRI

Kirkkokatu 11, 80100 Joensuu

Toiminnanjohtaja Tuulikki Leininen puh. 040 536 7537

Piiri toivottaa kaikille oikein hyvää kuluvaan vuoteen ja kiittää kaikkia lahjoittajia ja tukijoitaan saamastaan avusta.

#### Palvelut

Piiri on hakenut ja saanut avustuksia jäsenistömme palveluiden turvaamiseksi yhteisöiltä, joille kunniakansalaistemme hyvinvointi on tärkeä asia. Avustukset käytetään mm. seuraaviin palveluihin: fysikaaliset hoidot, hieronnat, kuntoutukset, jalkahoidot, vertaistuki ja siivoukset.

#### Asuntojen korjaustoiminta

Tänä päivänä se on jäsenistöllemme lähinnä kotona selviytymistä ja turvallisuutta tukevien muutosten tekemistä, esim. sauna- ja pesutiloihin, luiskien rakentamista ja tukikahvojen asentamista. Tarkempia tietoja saa korjausneuvoja Raimo Saarelaiselta, puh. 050 540 7035.

#### Gubbe-toiminta

Toiminta jatkuu näillä näkymin niin, että jo Gubbe-palvelun ovat piirissä hoideaan edelleen, mutta tällä hetkellä ei voida ottaa uusia asiakkaita. Tilanne varmistuu myöhemmin, kun palvelujen tuottaja selvittää rahoitusta.

#### Säätiöiden avustukset

Avustusten bruttotulorajaa on korotettu 1 800 euroon kuukaudessa ja enimmäisavustuksen määrä on 1 000 euroa vuodessa.

#### Sotiemme veteraanien yhteinen kirkkopyhä

Vuoden 2025 sotiemme veteraanien, lottien ja sotaorpojen yhteinen alueellinen kirkkopyhä järjestetään Nurmeksessa syyskuussa. Asiasta lisää infoa myöhemmin.

Sotiemme veteraanien, lottien, sotaorpojen ja Kaatuneitten Omaisten Liiton yhteiseen kirkkopyhään Joensuussa 15.9.2024 osallistui yli 400 henkilöä.



Kuva: Kalevi Lohiranto

Piirin antamien palvelujen tai piirin toimintaan liittyvissä asioissa ota yhteyttä toiminnanjohtajaan.



## **Kentän tapahtumia**

---

### **SOTAINVALIDIEN KAINUUN PERINNEYHDISTYS**

**Tehdaskatu 3, 87100 Kajaani, p. 044 516 7295, pekka.vaarala@sotainvalidit.fi**

Sotainvalidien Kainuun perinneyhdistys tiedottaa kuluvan vuoden tapahtumista jäsenkirjeitse. Jäsenkirjeiden yhteydessä lähetetään myös vuoden 2025 palveluseitelit.

Yhteisinä tilaisuuksina tullaan järjestämään vuosikokouksen lisäksi ainakin jouluruokailu.

Mukavaa alkanutta vuotta toivottaen

**Pekka Vaarala**

### **SOTIEN 1939-1945 LAPIN PERINNEYHDISTYS**

**Petäjätie 15 as 1, 96160 Rovaniemi, puh. 040 708 2726, puh. 040 060 163, lappi@tammenlehva.fi**

Sotainvalidien Veljesliiton Lapin piiri on päättänyt toimintansa 31.12. 2024.

Lappiin on perustettu Sotien 1939-1945 Lapin perinneyhdistys, jonka kunniajäseniksi sotainvalidit ja puolisojäsenet siirtyvät.

Perinneyhdistyksen puheenjohtajaksi on valittu **Eero Ylitalo** Pellosta, varapuheenjohtajaksi **Petri Keihäskoski** Rovaniemeltä ja tiedottajaksi **Miika Alajääskö** Rovaniemeltä.

Perinneyhdistyksen toiminnanjohtajan tehtävää hoitaa **Yrjö Säkinen** puh. 040 0601634, lappi@tammenlehva.fi.

Neuvontapalvelutyötä jatkavat Saarenvireessä Anu Vasama p. 040 708 2726 ja Lapin Kuntoutuksessa Merja Turunen p. 044 340 4001.

Kiitän jäsenistöä, piirihallitusta, Veljesliittoa ja yhteistyökumppaneita menneistä vuosista. On ollut ilo ja kunnia työskennellä kanssanne.

**Anu Vasama**

# Lohjan Sotainvalidien Perinne 35 vuotta

Lohjan Sotainvalidien Perinne ry on alkuaan sotainvalidien itsensä vuonna 1990 perustama, Jälkipolvet-nimellä aloittanut yhdistys. Yhdistys on rekisteröity 26. helmikuuta 1990. Jälkipolvien Lohjan osasto ry muutti nimensä 5.6.2016 Lohjan Sotainvalidien Perinne ry:ksi.

## Pitkäaikainen puheenjohtaja

Heimo Yrjönsalo valittiin yhdistyksen puheenjohtajaksi vuonna 2002. Hän hoitaa puheenjohtajan työtä edelleen sydämellä ja kehityshakuisella otteella. Keskustelu Yrjönsalon kanssa sotainvalidien perinnetyöstä on innokasta ja uutta ideoivaa.

– Työmme jatkuu, ja pysymme tehtävien ytimessä. Niin kauan kuin sotainvalidien leskiä on joukossamme, pidämme heistä hyvän huolen. Mitä muuta perinnetyö mielestämme on? Tämä on yhdistyksemme hallituksessa selvää: sankarihaudoilla käynnejä, osallistumisia maanpuolustusjuhliin, vastuun kantamista osaston lipun näkymisestä eri tilaisuuksissa ja juhlapäivinä. Näin yhdistys toimii edelleen ja jatkaa, sanoo Yrjönsalo.

## Yhteistyö koulujen kanssa

Yhteistyö koulujen kanssa on ollut Lohjalla aina aktiivista.

– Olemme tehneet digitaaliseen aikaan sopivan muistitikun, jossa kerrotaan lyhyesti Lohjan sotainvalidien toiminnasta. Jaoim-

me jo syyskuussa 2022 muistitikkuja Lohjan Yhteislyseon lukion opetuspäällikölle sekä lukion historian opettajille. Jaamme muistitikkuja edelleen eri yhteistoimintatahoille, kertoo Heimo Yrjönsalo.

## Tekijöiden rekrytointi

– Olemme hallituksen kanssa käynnistäneet vapaaehtoisten tukijoiden tai oikeammin tekijöiden lisärekrytoinnin. Uusien jäsenten saamista pidämme erittäin tärkeänä sotainvalidien perinteen vaalimisessa. Toivomme, että mahdollisimman moni tulisi mukaamme ja näin saisimme välitettyä sotainvalidien perinteitä laajasti eteenpäin, perustelee Heimo Yrjönsalo jäsenkampanjoitaan.

– Olemme todenneet, että toiminnassa jo mukana olleet vapaaehtoiset ja uudet jäsenet tulee heti sitouttaa eri tehtäviin. Jotta jäseniä yleensä voidaan saada lisää ja sitouttaa, saman aikaisesti tulee yhdistyksen tunnettavuutta lisätä. Tunnettuuden lisäämiseksi me käynnistimme yleisötilaisuuksien sarjan, jossa yhdistyksen toimintaa esiteltiin, kertoo Yrjönsalo vapaaehtoisten käsiparien lisäämisestä.

## Tärkeät huomionsoitukset

Kun vapaaehtoisia toimijoita saadaan lisää, niin heidän kiittämisensä ja huomioimisensa on erittäin tärkeää.

– Olemme kiinnittäneet huomiota myös jäsenhuoltoon. Muistoksi ja huomion-



Heimo Yrjönsalo, Pia Mikkonen sekä Kalervo Kaarre Kaarteen sotamuseosta tapasivat Kokonaisturvallisuusmessuilla Tampereella vuonna 2022, Sotiemme Veteraanit – Sotiemme Naiset -keräyksen messuosastolla.

Vinkki: Kaarteen sotamuseo Lohjalla on oiva retkikohde 10–20 hengen ryhmille. Lisätiedot ja varaukset: [kalervo@kaarteenmuseumo.fi](mailto:kalervo@kaarteenmuseumo.fi).

osoitukseksi valmistimme kunniakirjat jäsenmaksunsa säännöllisesti maksaneille ja yhdistyksemme toimintaa tukeneille henkilöille. Kunniakirjoja jaoimme viime vuonna 18.8.2024 sotainvalidipäivän kahvitilaisuuden yhteydessä, muistelee Heimo.

Kun Sotainvalidien Veljesliitto tänä vuonna purkautuu, päättyy eräs aikakausi. Samalla päättyy liiton huomionosoitusten myöntäminen.

– Olemme ennakoineet tilanteen ja suunnitelleet 25+25 kappaletta kahta erilaista kunniamerkkiä jaettavaksi tulevaisuudessa ansioituneille toimijoille sekä sotainvalidiperinnettä vaaliville henkilöille, paljastaa Heimo Yrjönsalo.

Tämän vuoden helmikuussa yhdistys täyttää 35 vuotta. Lohjan Sotainvalidien

Perinne jatkaa toimintaansa suunnitelmiansa mukaan.

– Olemme mukana paikallisessa veteraanitoiminnassa muiden toimijoiden kanssa ja pidämme huolta keskuudessamme olevista sotainvalidieskistä. Heitä on enää kymmenkunta ja puolet heistä on pysyvästi laitoshoidossa, lopettaa Heimo Yrjönsalo haastattelun.

### Pia Mikkonen

Lohjan Sotainvalidien Perinne on Sotainvalidien Perinnejärjestön ainoa paikallinen jäsenyhdistys, ja se on perustettu jo ennen Sotainvalidien jälkipolvet -tukiyhdistystä.

# Sotainvalidien Perinnejärjestön valtakunnallinen 30-vuotisjuhla

Tervetuloa viettämään Sotainvalidien Perinnejärjestön valtakunnallista 30-vuotispääjuhlaa kesäiseen Kouvolaan **sunnuntaina 25.05.2025!** Luvassa on hieno ohjelma, ja tarjolla on parasta seuraa! Kannattaa olla mukana jo heti aamusta.

## Ohjelma

Klo 10.00 Seppeleen lasku Lääninpuistossa

Klo 13.00 Lounas Kouvolan kaupungintalolla

Klo 14.00 Sotainvalidien Perinnejärjestön valtakunnallinen 30-vuotisjuhla  
Kouvolan kaupungintalolla Torikatu 10.

Juhlaohjelman pääesiintyjiä ovat Perinnejärjestön puheenjohtaja **Lasse Lehtinen** ja rakastettu muusikko, kapellimestari, viihdyttäjä **Seppo Hovi**.



Juhlaohjelmassa ovat mukana Puolustusvoimat, Kouvolan kaupunki ja Kouvolan seurakunta sekä Rakuunasoittokunta.

Tilaisuus päättyy noin klo 15.30.

Vahvistunut ohjelma, tiedot lounaasta ja Kouvolan majoitusmahdollisuuksista toimitetaan Sotainvalidien Veljesliiton piirien ja Sotainvalidien Perinneyhdistysten kautta helmikuun lopulla. Lisätietoa: Sotainvalidien Perinnejärjestön sihteeri Pia Mikkonen, puh. 050 354 0262 tai pia.mikkonen@sotiemmeveteraanit.fi.

**Perinneyhdistysten aktiiveille järjestetään lauantaina 24.5.2025 klo 18 iltajuhla,** jonka ohjelmasta vastaavat **Lasse Lehtinen** ja **Seppo Hovi**. Iltajuhlassa tarjotaan päivällinen, ja illan ohjelma tarjoaa nostalgista musiikkia ja elämänmakuisia tarinoita sotainvalidien historiasta. Näitä tunnelmallisia ja historiallisia hetkiä et halua jättää väliin! Iltajuhla järjestetään Tuulensuoja-nimisessä juhlatilassa Kouvolan keskustassa, Hallituskatu 9.

Lisätietoa: majoitukset Kouvolassa, juhlaillan ohjelma, päivällisen hinta jne. helmikuun 2025 lopussa omasta perinneyhdistyksestä.



## Bästa läsare

I din hand håller Du det sista exemplaret av Informationsbladet som Krigsinvalidernas Brödraförbund utger.

Såsom berättades i föregående nummer av Informationsbladet (3/2024), är avsikten, att Brödraförbundets verksamhet upphör innevarande år på Krigsinvaliddagen, den adertonde augusti. Då har det förflutit jämnt 85 år från det att de krigsinvalider som sårats i vinterkriget grundade en egen intresseorganisation till stöd och trygghet för sig. Utöver för grundarna har organisationen också erbjudit en samfundsmässig trygghetsplats för alla andra i våra krig eller som följd av dem på ett bestående sätt skadade.

Vår organisation har spelat en stark roll som tillhandahållare av brödra- eller kamratstöd; dess centrala roll också som service- och intresseorganisation inte heller att förglömma. Kulturen att verka tillsammans har varit den bärande kraft som har satt sin prägel på Brödraförbundets verksamhet under årtionden och som inneburit dess verkliga styrka. En broder har inte övergetts och kommer inte heller att överges.

Tack vare ett under årtionden förverkligat aktivt intressebevakningsarbete och välfungerande samarbete med myndigheterna har man kunnat förbättra krigsinvalidernas förmåner och den service de har erhållit, så att dessa har svarat mot de behov krigsinvaliderna i stunden har haft. Detta har utgjort en stor utmaning, där man lyckats

åtminstone i skäligen utsträckning väl. Så har det ju också skett en stor förändring gällande medlemskårens aktivitetsförmåga och behov av olika former av service från den tid förbundet inledde sin verksamhet som stöd för de sårade unga männen. Medlemmarnas medelålder är idag redan i det närmaste högaktningstvåa 100 år. Vägen har varit lång och innehållsrik.

Förbundets medlemskår finns redan till största delen inte längre kvar i vår krets. Följaktligen är det viktigt att också avsluta organisationens ärorika arbete. Vi har planerligt redan en längre tid förberett oss för detta. Nu är målet nära. Även om förbundet avslutar sin verksamhet, fortsätter arbetet på Krigsinvalidernas traditionsorganisation och Eklövets Traditionsförbunds försorg. Tyngdpunkten för dessa aktörers arbete ligger i traditionsarbetet, men till deras ansvarsområden hör också veteranernas från våra krig service- och intressebevakningsarbete i fortsättningen – så länge som det i vår mitt finns veteraner kvar från våra krig. En broder överges således inte.

TACK krigsinvalider, makor och änkor samt alla veteraner från våra krig och hela den krigstida generationen för detta självständiga fosterland! Era gärningar, värdet av era insatser samt framför allt för att värdesättandet av era insatser bara tilltar i denna värld av krig, olika konflikter och tilltagande osäkerhet. Vi är er oerhört stort tack skyldiga.

TACK till alla er som under över åtta årtionden deltagit i Krigsinvalidernas Brödraförbunds verksamhet. Ni har alla i era egna roller utfört ett betydande och aktningsvärt arbete ni kan vara stolta över. Ni har gett och säkert också fått mycket. Det har varit ett privilegium och en ära att ha fått vara med i denna kedja av aktörer och i verksamheten samt att göra detta tillsammans med kunniga människor, som av hjärtat förbundit sig till den sak de åtagit sig. TACK för denna möjlighet!

TACK till alla samarbetspartners för det stöd ni gett till vårt arbete och för ett samarbete som varit resultatrikt. Utan er skulle mycket ha blivit ogjort.

JAG TILLÖNSKAR allt gott, aktiv verksamhet och synlighet till det hela landet omfattande traditionsarbete som har veteranernas och krigsgenerationens väl som mål. Ni som utför det aktiva arbetet behövs också i fortsättningen. Vår nation får inte glömma sin historia, inte heller milstolparna i den. Nutida och kommande generationer har mycket att lära och tillägna sig av den krigstida generationen.

JAG TILLÖNSKAR er alla, bästa läsare, god hälsa och lyckliga dagar av fred.

**Marja-Liisa Taipale**  
**ordförande**

## **Stödet till krigsinvalid- och makamedlemmarna fortsätter**

Krigsinvalidernas Brödraförbunds och de flesta krigsinvaliddistrikts och avdelningars verksamhet upphör under år 2025. Ansvaret för det understödande arbetet till godo för krigsinvalid- och makamedlemmarna övergår i dessa regioner till Krigsinvalidernas traditionsföreningar eller vad gäller en del av landskapen till Eklövets Traditionsförbunds regionala föreningar. Dessas viktiga uppgift består i att jämsides med traditionsarbetet fortsätta det arbete som krigsinvalidavdelningarna och krigsinvaliddistrikten har utfört till godo för sina medlemmar. Medel för denna verksamhet som går ut på frivilliga insatser erhålls med hjälp av Försvarsmakten under år 2025 via den insamling som skall verkställas under namnet Våra krigs veteran – Våra krigs kvinnor. I många landskap har man också stiftelser, som beviljar understöd till föreningar som verkar för krigsinvalidernas och veteranernas bästa. Också det frivilliga

arbete som de understödande medlemmarna utför har stor betydelse.

### **Eklövets Traditionsförbunds understöd**

Krigsinvalider med låga inkomster och deras makor och änkor har möjlighet att ansöka om understöd från det stöd Eklövets Traditionsförbund har fått från olika stiftelser. Som personer med låga inkomster anser man de personer vara som har en bruttoinkomst på under 1 800 euro i månaden. Understöd kan man ansöka för självkostnadsandelarna av utgifter för mediciner och sjukdom, glasögon, hjälpmedel samt för betydande uppvärmningskostnader. Man kan också erhålla understöd för mindre omfattande reparationer i hemmet, vilka underlättar boendet, till exempel i våtutrymmen och trappuppgångar. Dylika understöd beviljas inte för kostnader

gällande rehabilitering eller fotvård. På årsbasis uppgår understödets maximibelopp till 1 000 euro.

Ansökningsblanketter och direktiv kan erhållas från krigsinvalidernas serviceraådgivare, krigsinvalididistriktet, Krigsinvalidernas traditionsföreningar och Eklövets Traditionsförbunds regionala föreningar. Vid behov kan man ta kontakt också med **Pirjo Hämäläinen** vid Krigsinvalidernas Brödraförbund tel. 045 78 842 733 eller **Leena Seppälä** vid Eklövets Traditionsförbund tel. 045 1 717 380.

Krigsinvalidernas och makamedlemmarnas ansökningar kan senast 30.6.2025 sändas till Krigsinvalidernas Brödraförbund och efter det till Eklövets Traditionsförbund.

### **Krigsinvalidernas rådgivningsservice**

Servicerådgivning anordnas av anstalter som erbjuder krigsinvaliderna anstaltsvård.

I första hand utgörs målgruppen av krigsinvaliderna och deras makor och änkor. I serviceraådgivningen ingår bland annat utredandet av förmåner som beviljas utgående från militärskadelagen, direktivgivning visavi social- och hälsovårdsservice samt gällande hjälpmedelsfrågor och tillhandahållande av hjälp gällande anordnande av hemhjälp. Vid behov utför serviceraådgivarna också hembesök.

### **Seppo Savolainen**

**Finlands Krigsinvaliders Sverige distrikt**  
**Skebokvarnsvägen 86,**  
**124 51 Bandhagen, Sverige**  
**tel. +46 70 563 0373,**  
**juha.joki@krigsinvaliderna.se**

## **KUST-ÖSTERBOTTENS DISTRIKT**

Krigsinvalidernas Brödraförbunds Kust-Österbottens distrikt har nu avslutat sin verksamhet. **Krigsinvalidernas Traditionsförening i Kust-Österbotten rf** fortsätter bevaka medlemmarnas rättigheter. Ordförande i traditionsföreningen är **Tony Westerlund** – tony.westerlund@geritrim.fi – är och **Monika Julin** är sekreterare, monika.julin@sotainvalidit.fi, tel. 050 382 5257. Serviceraådgivare **Carola Lagerström** sköter nu serviceverksamheten för krigsinvalider och deras anhöriga i hela distriktet. Hennes telefonnummer är 040 544 6114.

**Monika Julin**

### **KALLELSE TILL ÅRSMÖTE**

Krigsinvalidernas Brödraförbunds Kust-Österbottens distrikt rf håller sitt sista årsmöte i Svenska klubben/Bacchus i Vasa, Strandgatan 4 den 19.02.2025 kl. 12. Stadseenliga ärenden. Lunchservering. Samtidigt hålls Traditionsföreningens årsmöte. Välkommen!

**Styrelsen**

## **VALTIOKONTTORI**

**Sotilasvamma- ja veteraaniasiat**

**PL 60, 00054 Valtiokonttori**

**p. 0295 50 3070 ark. klo 9–12, sove.info@valtiokonttori.fi**

## **NEUVONTAPALVELU**

**Helsinki:** Henna Hildén p. 040 559 4988

**Uusimaa:** Soile Tornberg, p. 044 906 1600; Leena Häkkinen, p. 044 906 1602

**Varsinais-Suomi:** Raija Sinkko, p. 044 756 7928

**Pirkka-Häme:** Jukka Mäkinen, p. 040 500 2539 myös **Sisä-Suomi** ja **Kanta-Häme**  
Päivi Rikala, p. 050 436 2228, Veera Vartiala, p. 044 775 8029

**Lahti:** Anki Kylämaa, p. 044 713 2260

**Satakunta:** Kaija Kaski, p. 044 705 2228; Terhi Kylänpää, p. 044 705 2227

**Suur-Savo:** Sirpa Hirvonen, p. 050 570 0132

**Rannikko-Pohjanmaa:** Carola Lagerström, p. 040 544 6114, Huom! Myös Jurva,  
Teuva, Karijoki ja Isojoki

**Etelä-Pohjanmaa:** Marko Hakala, p. 040 742 4813;

Sanna Siltala, p. 040 567 1879 ja Teija Hautala p. 044 550 2724, Ähtäri

**Pohjois-Savo ja Pohjois-Karjala:**

Terttu Kettunen, p. 044 380 3048. (iltapäivisin)

**Keski-Pohjanmaa:** Maija Paasila, p. 050 593 3211

**Pohjois-Pohjanmaa:** Riikka Paakinaho, p. 044 479 4714

**Kainuu:** Päivi Ahonen, p. 044 745 2266; Juha Huttunen, p. 050 372 5417

**Lappi:** Merja Turunen, p. 044 340 4001; Anu Vasama, p. 040 708 2726

**Ruotsi** yhteistyössä Oulunkylän Kuntoutuskeskuksen kanssa:

Juha Joki, p. +46 70 563 0373